
 

      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

 

PORTARIA Nº 13.395 DE 03 DE JULHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

EDITAL  N° 001-2023ED E  EDITAL N°002-2023ED. 

 

O Secretário Municipal de Educação de Patrocínio-MG, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

Considerando que a validade dos editais do processo seletivo da 

educação N°001-2023ED e N°002-2023ED está se findando. 

Considerando a necessidade de continuação dos contratos temporários 

para a manutenção das atividades da Rede Municipal de Educação no 2° semestre 

do ano letivo de 2024; E  

Considerando o que dispõe o artigo 10 da Lei Federal nº 8112/90. 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Prorrogar o processo seletivo de contratação temporária 

realizado através do Edital N° 001-2023ED e  Edital n° 002-2023ED no período de 

18-07-2024 a 20-12-2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio-MG, 03 de julho de 2024. 

 

 

 

Cleiton Gonçalves Silva 

Secretário Municipal de Educação 


